

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Přihlásit se
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě	Základní informace
	Fakultní orgány
	Úřední deska
	Organizační struktura
	Katedry, ústavy a centra
	Zahraniční vztahy
	Poradenství


	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Student	Aktuality
	Administrativa
	Studijní řády a normy
	Rozvrhy prezenčního studia
	Rozvrhy kombinovaného studia
	Doktorské studium
	Praxe
	Poradenství
	Zahraniční mobility
	Stipendia
	Studentská konference Mozaika poznání
	Motivační videa
	Naši studenti a studentky
	Učitel 21


	Zaměstnanec	Aktuality
	On-line výuka v době pandemie
	Nový zaměstnanec
	Administrativa
	Zahraniční mobility
	Péče a benefity
	Odbory
	Vizuální styl PdF UP


	Absolvent	Dny pro absolventy
	Promoce
	Nabídky zaměstnání


	Věda	Administrativa
	Projekty a granty
	Etická komise pro vědu a výzkum
	Habilitace a profesury
	Odborné časopisy
	Ediční činnost
	Zahraniční projekty
	Dny vědy a umění
	Odborné semináře


	Spolupráce	Služby
	Digitální vzdělávací zdroje pro žáky
	Metodická podpora pedagogické praxe





Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Hledáme dobrovolníky do Adaptačních skupin při ZŠ a MŠ Olomouckého kraje
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						
					
				
		
	

    

    

				
				
				
	




        
          
          
          Středa 30. březen 2022, 12:32
          
        

        
        
          Milé studentky, milí studenti,

nikoho z nás asi nenapadlo, že po nelehkém období poznamenaném pandemií se budeme opět potýkat s problémy a oslovovat Vás s prosbou o pomoc a dobrovolnictví. Válka na Ukrajině nás všechny bolestně zasáhla a s účastí sledujeme osudy lidí, kteří k nám utíkají před válečným násilím. Jistě si mnozí z Vás kladete otázku, jak bychom mohli pomoci – a mnozí z Vás již pomáháte. Aktuálním problémem, který úzce souvisí s posláním pedagogické fakulty, je adaptace ukrajinských dětí a jejich příprava na začlenění do škol. Adaptační aktivity koordinuje Národní pedagogický institut, s nímž úzce spolupracujeme. Nyní jsme byli požádáni, abychom s adaptací dětí pomohli, protože bez pomoci Vás, našich studentek a studentů, se bohužel nepodaří pokrýt potřeby všech adaptačních skupin. Dovolujeme si Vás proto požádat o to, abyste laskavě zvážili svou kapacitu a pokud je to možné, abyste se do těchto aktivit zapojili. Vaším úkolem by bylo – společně se zapojenými pedagogy – pomáhat se začleněním dětí z uprchlických rodin do českého prostředí, jazyka a kultury. Míra Vašeho zapojení může být různá, dle Vašich možností.

 Zde jsou konkrétní informace:
	Hledáme dobrovolníky do Adaptačních skupin při ZŠ a MŠ Olomouckého kraje, přičemž dobrovolnictví bude probíhat od 4. 4. 2022 do 30. 6. 2022 zejména v pracovní dny v dopoledních hodinách v rozsahu dle domluvy a Vašich možností.
	Koordinace dobrovolníků bude probíhat přes Dobrovolnické centrum UP, v případě zájmu se přihlaste zde. Nábor probíhá také na sociálních sítích.
	Na začátku vás Dobrovolnické centrum UP proškolí v oblasti interkulturní komunikace a specifik komunikace s dětmi přicházejícími z válkou zasažených oblastí.

A NAVÍC! Vaše nasazení a ochota pomoci může být odměněna nejen dobrým pocitem! Pedagogická fakulta Vám nabízí možnost získat kredity (bližší informace zde),  stipendium na pokrytí části nákladů spojených s realizací dobrovolnictví a metodickou podporu v podobě materiálů pro děti a tipů do výuky. V případě bližších dotazů týkajících se kreditů nebo stipendia kontaktujte Lucii Šrammovou (585 635 012, lucie.srammova@upol.cz). 

Milé studentky, milí studenti, děkujeme, že zvážíte své případné zapojení. I malá pomoc se počítá! Ukažme, že nám není osud dětí, které ztratily své domovy a zázemí, lhostejný! Předem děkujeme, že pomáháte.

 

S pozdravem 

doc. Mgr. Petra ŠOBÁŇOVÁ, Ph.D. –  proděkanka pro vnější vztahy a inovace

doc. PhDr. Radka DOFKOVÁ, Ph.D. – proděkanka pro studium

 

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    
  
  

  
    
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz












 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









